[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    28.11.2018                                                                                                № 125 -р
станица Вышестеблиевская

О введении режима Повышенная готовность
на территории Вышестеблиевского сельского поселения
Согласно письма  Министерства ГО и ЧС России по Краснодарскому краю от 26 ноября 2018 года № 68-285/18-01-02 «О проведении превентивных мероприятий» Краснодарского ЦГМС филиала ФГБУ «Северокавказское УГМС» от 26 ноября 2018 года в связи с выходом циклона на территорию Краснодарского края с 28 по 30 ноября 2018 года ожидается ухудшение погодных условий из-за сильных осадков, сильного ветра и понижения температуры воздуха, 27-29 ноября 2018 года на территории Темрюкский район прогнозируется вероятность возникновения ЧС и происшествий, связанных с подтоплением территорий населенных пунктов склоновыми стоками, нарушением работы ливневых систем, нарушениями в работе транспорта, увеличением ДТП, нарушением функционирования объектов жизнеобеспечения, нарушением в работе аэро-морских портов, ухудшением видимости в осадках.

С учетом  прогноза на территории Краснодарского края вводится режим «Повышенная готовность» для всех звеньев ТП РСЧС края, руководствуясь  Федеральными  законами  от 6 декабря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  21  декабря  1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением  Правительства  Российской Федерации от 30 декабря 2003 года  № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» с             10  часов  28 ноября  2018 года до 18 часов 29 ноября 2018 года  на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

           2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района                                                         П.К.Хаджиди
[image: image1]